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Statsrådens vurdering av representantforslag 25 S (2025-2026) om en ny 
petroleumsmelding om utvikling og forutsigbarhet for Norges største 
næring  
Jeg viser til brev 4. november 2025 fra energi- og miljøkomiteen der det bes om en vurdering 
av representantforslag fra stortingsrepresentantene Aleksander Stokkebø, Amalie 
Gunnufsen, Erlend Svardal Bøe, Ove Trellevik, Margret Hagerup og Kari Sofie Bjørnsen om 
å be regjeringen legge frem en petroleumsmelding innen utgangen av 2026. 

Regjeringen er opptatt av å skape trygghet for framtiden slik at Norge skal stå sterkt i en 
urolig verden. Da er det blant annet viktig å sikre trygghet for økonomien gjennom ansvarlig 
økonomisk styring, sikre trygghet for arbeids- og næringslivet og sikre trygghet for landet i 
samarbeid med våre nære allierte.  

Regjeringens politikk for å videreutvikle petroleumsnæringen understøtter alle disse viktige 
forholdene for landet. Regjeringen vil på denne bakgrunn utvikle petroleumsvirksomheten 
gjennom å legge til rette for lønnsom produksjon av olje og gass i et langsiktig perspektiv. 
Det betyr en parallell satsing i næringen på økt utvinning, utbygging av funn og aktiv leting 
etter nye funn.  

En forutsetning for å lykkes er at vi viderefører en stabil og forutsigbar petroleumspolitikk. En 
politikk som bygger videre på den veletablerte rollefordelingen der private selskaper 
gjennomfører den operasjonelle aktiviteten, fra leting, via utbygging til drift, mens staten 
fastsetter stabile og forutsigbare rammebetingelser, inkl. regelmessig tildeling av leteareal for 
selskapenes aktivitet. En slik politikk gir rettighetshaverne rammebetingelser som er 
avgjørende for å nå målene i petroleumspolitikken.  
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Side 2 

Stabile og forutsigbare rammevilkår, inklusive årlige konsesjonsrunder gjennom TFO-
ordningen, er derfor en bærebjelke i norsk petroleumspolitikk og er helt avgjørende for at vi 
skal kunne videreutvikle petroleumssektoren.  

Norge er største produsent og eneste vesentlige nettoeksportør av olje og gass i Europa, og 
produksjonen på norsk kontinentalsokkel er viktig for europeisk energisikkerhet. Samtidig går 
petroleumsvirksomheten nå mot slutten av flere tiår med stabilt høy petroleumsproduksjon. 
Virksomheten går inn i en fase der produksjonen ventes å gradvis avta. Det skyldes at 
produksjon fra framtidige investeringer ikke fullt ut vil kunne erstatte det naturlige fallet i 
produksjon fra felt som er i drift. Fallet kan utsettes og begrenses ved å videreføre en aktiv 
petroleumspolitikk som regjeringen gjør.  

Hovedmålet i petroleumspolitikken er «å legge til rette for lønnsom produksjon av olje og 
gass i et langsiktig perspektiv». Dette målet har ligget fast i tiår gjennom ulike regjeringer og 
ulike Storting. Det reflekterer det store flertallet som støtter en positiv utvikling av Norges 
største næring for å bidra til finansiering av velferdsstaten, arbeidsplasser over hele landet, 
høy verdiskaping og muligheten for å sikre pålitelige og sikre leveranser av olje og gass til 
Europa.  

Stortinget orienteres regelmessig om sentrale utviklingstrekk og justeringer av gjennomføring 
av petroleumspolitikken når omgivelsene endrer seg. Siden 2011 har Stortinget, i tillegg til 
gjennom de årlige budsjettproposisjonene, blitt forlagt petroleumspolitikk gjennom Meld. St. 
28 (2010-2011) En næring for framtida – om petroleumsvirksomheten, Prop. 114 S (2014-
2015) Norges største industriprosjekt – utbygging og drift av Johan Sverdrup-feltet med 
status for olje- og gassvirksomheten, Prop. 80 S (2017-2018) Utbygging og drift av Johan 
Castberg-feltet med status for olje- og gassvirksomheten og Meld. St. 36 (2020-2021) Energi 
til arbeid – langsiktig verdiskaping fra norske energiressurser. Denne regjeringen har lagt 
fram både Meld. St. 11 (2021-2022) Tilleggsmelding til Meld. St. 36 (2020 – 2021) Energi til 
arbeid – langsiktig verdiskaping fra norske energiressurser og senest Prop. 97 S (2022-
2023) Utbygging og drift av Yggdrasil-området og Fenris, samt videreutvikling av Valhall, 
med status for olje- og gassvirksomheten mv. Regjeringen legger fram forvaltningsplaner for 
havområdene hvert fjerde år. Stortinget tok stilling til områdespesifikke rammer for 
petroleumsvirksomheten ved behandling av Meld. St. 21 (20023-2024) Helhetlige 
forvaltningsplaner for de norske havområdene. Det arbeides i næringen med flere 
utbyggingsprosjekter som vil kunne bli forelagt Stortinget, da vil det være naturlig å gi en 
oppdatert status for petroleumsvirksomheten slik det er gjort flere ganger de siste 15 årene. 

Jeg støtter representantenes syn på betydningen av å utvikle petroleumsvirksomheten. 
Petroleumsnæringen er viktig for verdiskaping, sysselsetting og finansieringen av 
velferdsstaten. Næringen er høyteknologisk og bidrar til teknologiutvikling som hele Norge 
drar fordeler av. Norske olje- og gassleveranser er viktig for energisikkerheten til et svært 
importavhengig Europa. Lavere norsk produksjon gir økt import og svekket energisikkerhet 
og trygghet, for våre allierte i Europa. 
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Vi legger best til rette for en utvikling av petroleumssektoren ved å videreføre de stabile, 
forutsigbare og gode rammebetingelsene som er etablert for aktiviteten i de områder 
Stortinget har åpnet og beholdt tilgjengelig for petroleumsvirksomhet. Dette gjennom alt fra 
årlige arealtildelinger under TFO-ordningen, et velfungerende petroleumsskattesystem, 
SDØE-ordningen, infrastrukturpolitikken, god sameksistens og tilrettelegging for 
ringvirkninger på land. Det skal nå gjøres en utredning av effektene av den doble 
virkemiddelbruken på CO2-utslipp, jf. Prop. 1 S (2025-2026) Energidepartementet. 
Petroleumspolitikken er utformet for å være robust mot endringer på kontinentalsokkelen, 
skiftende markedsforutsetninger og andre internasjonale trender. Dette har ligget fast over tid 
med et bredt flertall og jeg ser ikke behov for ev. andre, større endringer på disse områdene 
som krever involvering av Stortinget.  

Det har vært petroleumsaktivitet i tiår i alle deler av de åpnede, tilgjengelige arealene for 
petroleumsvirksomhet på kontinentalsokkelen. Skal ressursene i øvrige, prospektive arealer 
på kontinentalsokkelen kunne utnyttes krever det beslutninger i Stortinget. Sokkeldirektoratet 
anslår at ressursene utenfor åpnet, tilgjengelig areal utgjør en stor andel av gjenværende, 
uoppdagede ressurser. Det foreligger begrenset informasjon om disse områdene; 
ressursgrunnlaget kan være betydelig høyere eller noe lavere enn det Sokkeldirektoratet har 
anslått i sitt ressursregnskap. Gjennom sitt arbeid vil direktoratet bidra til å belyse eventuelle 
behov for ytterligere leteareal. På bakgrunn av slike faglige innspill kan regjeringen vurdere å 
legge fram en sak for Stortinget.  

Med hilsen 

Terje Aasland 


